

TOPLANTI RAPORU

Konu	Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Toplumsal Cinsiyet Dengesi Geliştirme Komisyonu
Tarih	18 Aralık 2018 Salı
Saat	10:00- 16:00
Toplantı No	3
Yer	Pegasus Havayolları Eğitim Salonu

Sıra	Gündem Maddeleri	Saat
01	Açılış ve Tanışma	10:00-10:15
02	Planlı/Devamlı Gündem Maddeleri <ul style="list-style-type: none">- 2018 yılı faaliyet planının değerlendirilmesi ve güncellenmesi- TOBB Türkiye Sivil Havacılık Meclisi- TCDGK 2019 Yılı Etkinlikleri Değerlendirmesi- TCDG Faaliyetleri Basın Sponsorluğu Önerisi	10:15-12:25
03	Öğle Yemeğinde TCDGK Çalışmaları <ul style="list-style-type: none">- TCDGK istişare toplantısı- TCDGK eylem planı- İlk havacı kadın sicili başvurularının değerlendirilmesi ve onaylanması- TCDGK ve Danışma Kurulu üyeliklerinin değerlendirilmesi (üyelik süreci, devamsızlık, üyeliğin sonlandırılması vb.)- Diğer hususlar	12:30-13:30
04	Toplantı Ev Sahibi Kurum/Kuruluş Tanıtım ve TCDG Çabaları	13:30-14:00
05	Toplantı Katılımcılarının Komisyona Hitapları ve Öneriler	14:00-14:30
06	Teşekkür belgeleri	15:00-15:15
07	Sonuç raporunun onayı ve kapanış	15:15-15:30

Sıra	Görüşülen Konular
01	Açılış ve Tanışma

SHGM Genel Müdür Yardımcısı ve Toplumsal Cinsiyet Dengesi Geliştirme Komisyonu Başkanı Can EREL'in konuşmasıyla açılışı yapılan toplantı; Komisyon üyeleri, Danışma Kurulu üyeleri ve toplantıya davetli diğer misafirlerin tanışmaları ile devam etmiştir.

02	Planlı/Devamlı Gündem Maddeleri <ul style="list-style-type: none">- 2018 yılı faaliyet planının değerlendirilmesi ve güncellenmesi- TOBB Türkiye Sivil Havacılık Meclisi- TCDGK 2019 Yılı Etkinlikleri Değerlendirmesi- TCDG Faaliyetleri Basın Sponsorluğu Önerisi
----	---

Üyeler ve Talimatla ilgili ihtiyaç duyulan güncelleme çalışmaları 2019 yılı başında yapılacaktır.

2018 yılı faaliyet planının değerlendirilmesi ve güncellenmesi kapsamında alt çalışma gruplarının faaliyetleri sunulmuştur:

İletişim alt grubu,

2018'de toplantı rapor formatı oluşturulmuş, web sitesinde Komisyon çalışmalarının yer alacağı bir alan oluşturulmuş ve gerekli dokümanlar yüklenmiş, sosyal medya hesapları oluşturulmuş, yeni ne yapılabilir fikri üzerine çalışma grupları ve yürütülecek faaliyetlerde sorumlu kişi ile faaliyetin bitirilmesi gereken tarih ve faaliyetin içeriğine ilişkin bir eylem tablosu geliştirilmiş, bundan sonra alt çalışma grupları faaliyetlerinin takibinin bu tablo üzerinden yapılması kararı alınmıştır. Üyelerimizin erişimi için Genel Müdürlüğümüz otomasyon sisteminde bu konuda bir çalışma yapılması ve sorumlusuna hem okuma hem yazma, sorumlu olmayanlara sadece okuma imkanı verecek şekilde düzenlenmesi sağlanacaktır.

Durum tespit alt çalışma grubu,

Komisyon üyesi ve alt çalışma grubu temsilcisi Lale Kaplan'ın sunumları ile, geçen toplantıda yapılan sunum kapsamında bir önceki toplantıda belirtilen hususlar kapsamında alt çalışma grubunun çalışmalarının devam ettiği dile getirilmiştir. Genel Müdürlüğümüzce yürütülen çalışma kapsamında Türk sivil havacılık sektörünün bir fotoğrafı çekilmeye çalışılmıştır. Sektörden görev ve mesleklere göre kadın ve erkek çalışan sayıları istenmiştir ve gelen verilerle kısa bir rapor çalışması yapılarak toplantıda katılımcılara sunulmuştur. Söz konusu veriler güncellenerek Mart ayında gerçekleştirilecek Sempozyumda sunulacaktır. Üniversitelerde de böyle bir çalışma yapılması talep edilmiş ve havacılıkla ilgili fakültelerde yapılan yayınlardan elde edilen verilerle Meltem Akça bir paylaşım yapmıştır. Yapılan anket çalışmalarında cinsler arasında yüksek lisans ve doktora tezlerinde yapılan anket çalışmaları incelenmiş olup 51 çalışmadan 3 tanesinde kadın katılımcı sayısının erkek katılımcı sayısından fazla olduğu belirtilmiştir. Bu da sektörde kadın sayısının az olduğunu göstermektedir. Havacılığın geleceğinde yer alacak eğitim gören kadın ve erkek öğrencilerin dağılımı ve gelişiminin de incelenmesi gerektiği gündeme gelmiştir. İlaveten kadın istihdamının sektörde arttırılmasına ilişkin yapılan tartışmada eğitim ve stajla ilgili durumlar masaya yatırılmıştır. Gelen talepler aynı zamanda Komisyon üyesi olan Özgü Sarıunal tarafından not edilmiştir. Toplanan veriler için mesleklere dispeçerlik ve yer hizmetleri eklenmesi önerisi gelmiştir.

Yol haritası ve teşvikler alt çalışma grubu,

Alt çalışma grubu temsilcisi Nursibel Aydın tarafından hazırlanan sunum üzerinden gidilmiştir. Grubun diğer temsilcisi Aslıhan Aydemir tarafından yapılan çalışmalarda gelirle ilgili ihtiyaca vurgu yapılmış bu kapsamda neler yapılabileceği konusunda çalışma grubunun yoğunlaştığı belirtilmiştir. Özellikle gençlerin konuya ilgisini çekmek için yapılan afiş çalışması katılımcılarla paylaşılmıştır. Kaynak konusundaki sıkıntının giderilmesi için bu oluşumun kendi STK'sını oluşturması ve devletin bu çalışmadaki payının azaltılması konusu tartışılmıştır. Teşvikler başlığı kapsamında gençlerin havacılıkta teşvik edilmesi için Türk havacı büyüklerimizin hikayesinin tiyatrolaştırılması, karikatür veya resim yarışmaları, öğrencilerin havacılıkla tanışması ve teması için okullar ve havacılık kuruluşlarının hangi alanlarda ortak çalışma yapabileceği tartışılmıştır. Yılbaşı ve şirketlerin özel günlerinde bu konudaki farkındalığın artırılması için toplumsal cinsiyet dengesinin geliştirilmesine ilişkin paylaşımlar yapılması ve buna uygun promosyon ürünlerinin paylaşılması önerilmiş olup bu konuda kuruluşların desteğinin istenmesi kararı alınmıştır. Parasal desteğin yanı sıra entelektüel ve güç desteğinin de bu alandaki farkındalığı arttıracığı ve işbirlikleriyle bu alanda yapılacak çalışmalar vurgulanmıştır.

Komisyon Başkanı Can Erel aynı zamanda TOBB Türk Sivil Havacılık Meclis Başkan yardımcısı olarak Meclisin mevcut durumu hakkında bilgi vererek temsiliyetin artık sadece tüketim havacılığı tarafından yapılmadığı bu sene üretim havacılığından da temsiliyet sağlandığı belirtilmiş ve ilerleyen zamanlarda Komisyon üyelerimizin de Mescliste temsiliyeti olabileceği belirtilmiştir.

2019 değerlendirmesi,

2019 faaliyetlerinin takip edilmesinde yeni geliştirilmiş olan eylem tablosu kullanılmış olup üyelerimiz tarafından tablonun doldurulması sağlanacaktır.

8 Mart Havacı Kadınlar Haftası nedeniyle İGA koordinasyonunda yapılacak "Havaalanında Kadın" temalı organizasyon hakkında Komisyon Başkanı Can Erel tarafından bilgi paylaşımı yapılmış ve koordinasyon görevi bulunan İGA'ya konuşmacılar, katılımcılar, toplantı tarihi, öğle veya akşam resepsiyonu düzenlenmesi, sempozyum sonunda yayın çalışması yapılması, vb. konularda talepler iletilmiştir. Söz konusu Sempozyumun ilgili hafta kapsamında 7 Mart Perşembe günü düzenlenmesi gündeme getirilmiştir. Bu çalışmaya gönüllü olarak katılmak isteyenler; Aslıhan Aydemir, Lale Kaplan, Meltem Akça, Ayşe Akalın Evers olarak belirlenmiştir.

TCDG Faaliyetleri Basın Sponsorluğu Önerisi,

Komisyon Başkanı Can Erel TCDG faaliyetlerinin basın sponsorluğu önerisi sunan Defence Turkey (DT Medya Yayıncılık Reklam Tanıtım Org. Dan. San. Tic. Ltd. Şti) ve Ayşe Akalın Evers hakkında bilgi paylaşımı yapmıştır ve kendisine söz vermiştir. Ayşe Akalın Evers bir kadın girişimci olarak kendini tanıtmış ve 67 ülkeye dağıtımı yapılan, yayını İngilizce olan ve havacılık ve savunma alanında yayın yapan Defence Turkey hakkında bilgi vermiştir. Sivil havacılıkta duyulan yayın ihtiyacına binaen Aviation Turkey adıyla bir dergi yayınlanmasının planlandığı, 2 ayda bir yayın yapılmasının planlandığı ve belirlenecek Komisyon için ayrılacak özel bölümde Komisyon'un tanıtılması, Komisyon tarafından yürütülen faaliyetler, havacılık alanında çalışan ve toplumsal cinsiyet dengesi konusuna vurgu yapılacak röportajlara ve bu alandaki haberlere yer verilebileceği belirtilmiştir, görseller konusunda destek verilebileceği, bu bölümün bir reklam ve tanıtım alanı olarak kullanılabileceği belirtilmiştir. Derginin Sosyal medyadaki görünürlüğünün fazla olduğu belirtilerek Komisyon faaliyetlerine ilişkin duyuruların yapılmasına katkı sağlanabileceği, Komisyonun yer alacağı etkinliklerde medya sponsoru olarak yer alınabileceği, özel sayı yapılabileceği ve sivil havacılık profesyonellerinin yer aldığı bir gruba e-news şeklinde paylaşımlar yapılabileceği belirtilmiştir. İletişim alt grubunun Komisyon hakkında bilgi

sağlayacağı bir çalışma yapılması kararı alınmış, bu çalışmanın "TCDG faaliyetlerinde basın desteğini Defence Turkey/Aviation Turkey sağlayacaktır ve Aviation Turkey için de Komisyon sivil havacılık alanındaki deneyimlerini sunacaktır" şeklinde bir yayın yapılarak işbirliğine başlanabilir önerisi üyelerimiz görüşlerine sunulmuş; gelen görüşler olumlu olmuştur. Komisyon Başkanımız Can Erel basın sponsorluğundan çok karşılıklı bilgi ve deneyim paylaşımını teklif etmiş, sivil havacılık konusunda Komisyonun Defence Turkey'e ve görülür olma konusunda Defence Turkey'in Komisyona destek olabileceğini belirtmiştir. Komisyonun ulaşamadığı alanlara Defence Turkey'in periyodik yayınlarıyla Komisyona görünürlük sağlaması konusunda İletişim alt grubunun bir çalışma yapması kararı alınmış ve uzlaşa sağlanması sonucu yayın yapılabilmesi belirtilmiş, TCDG ve Komisyon alanlarındaki yayınların ayrı ayrı yapılması, ilaveten TCDG çalışmalarına daha çok yer verilmesi önerisi getirilmiştir ve kabul görmüştür.

03	Öğle Yemeğinde TCDGK Çalışmaları <ul style="list-style-type: none">- TCDGK istişare toplantısı- TCDGK eylem planı- İlk havacı kadın sicili başvurularının değerlendirilmesi ve onaylanması- TCDGK ve Danışma Kurulu üyeliklerinin değerlendirilmesi (üyelik süreci, devamsızlık, üyeliğin sonlandırılması vb.)- Diğer hususlar
TCDGK istişare toplantısı gerçekleştirilmiş, ilk havacı kadın sicili başvuruları değerlendirilmiş, onaylanması ve reddedilmesi işlemleri gerçekleştirilmiştir.	

04	Toplantı Ev Sahibi Kurum/Kuruluş Tanıtım ve TCDG Çabaları
Ev sahipliğini yapan Pegasus Havayolları adına Güliz Öztürk tarafından bir şirket hakkında kısa bir bilgi verilerek toplumsal cinsiyet dengesinin geliştirilmesi kapsamında kadın istihdamına ilişkin görüşlerini dile getirmiştir. Pegasus Havayollarının toplumsal cinsiyet dengesinin geliştirilmesi konusunda katkılarının devam edeceği belirtilmiştir.	

05	Toplantı Katılımcılarının Komisyona Hitapları ve Öneriler
<p>Muğla İl Emniyet Müdür Yardımcımız Gülizar Gündüz görüşlerini sunmuş ve etkinliğimizin çok değerli olduğunu belirterek bu alandaki davetlere katılım sağlama istediğini dile getirmiştir. Kurumlar arası işbirliğine vurgu yapılmıştır.</p> <p>Onur Air temsilen katılan Nedim Gürbüz toplumsal cinsiyet dengesinin sektörde sağlanamadığı belirtilerek bu konudaki farkındalığın artırılmasına yönelik çalışmaların faydası belirtmiştir. Onur Air yayını olan On Air dergisinde toplumsal cinsiyet dengesinin geliştirilmesi çalışmalarına yer verilmesi talep edilmiş, talep kabul edilmiştir. İlaveten 2019 yılı Sempozyumunun yayını Ayşe Akalın Evers ile istişare edilmiş, olumlu geri dönüş alınmıştır.</p>	

THY'den davetli katılımcı Sevda Tantan, Komisyon çalışmalarımız hakkında sonradan bilgi sahibi olduğunu belirterek toplumsal cinsiyet dengesinin sağlanması konusundaki ilgisinden bahsetmiş, Women Aviation üyesi olduğundan bahsetmiştir. Genç kadınların havacılık alanında cesaretlendirilmesi gerektiğini belirtmiş, hazırladığı bir sunum olduğunu ancak zaman kısıtı nedeniyle sunamamıştır. Women Aviation'ın Türkiye ayağının kurulmasına ilişkin çalışma yürüttüğünü ancak bu konuda zorlandığını ifade etmiştir. Yurtdışı oluşumlarının Türkiye örgütlenmesinin ne gibi katkıları olabileceği ya da olamayacağı tartışılmıştır. Türkiye'de toplumsal cinsiyet dengesinin geliştirilmesi ve gençlerin havacılığa kazandırılması konusunda nelerin yapılabileceği konusu masaya yatırılmış, katılımcılar önerilerini ve görüşlerini dile getirmiştir.

İstanbul Üniversitesi'nden katılım sağlayan Meltem Akça, bugün edindiği bilgileri paylaşacağını ifade ederek Üniversitesinde Kadın Çalışmaları kapsamında Toplumsal Cinsiyet Adaleti çalışmaları yapıldığını belirtmiştir. Ülkemizde yapılan çalışmalardan memnuniyetini dile getirmiş, genç havacı kadınlar için mentorluk konusunda bir çalışma yapılabileceğini belirtmiştir.

Öneriler kapsamında,

Danışma Kurulu üyesi Nurhan Oto'nun ilk havacı itfaiyeci kadın başvurusu olup olamayacağı sorusu zerine öğle arası Komisyonun yaptığı ilk havacı kadın başvurularına ilişkin değerlendirmeler ve yaşamayan kadınlar için sicil verilmesi çalışması sunulmuştur.

Toplantılara katılım sağlayamayan üyelerin tam yetkili ve bilgili bir temsilci göndermesi durumunda üyeliklerinin düşürülmeyeceği kararı alınmıştır.

07	Teşekkür Belgeleri
Komisyon Başkanı Can Erel tarafından 3. SHGM – TCDGK Toplantısına ev sahipliği yapan Pegasus Havayollarını temsilen Güliz Öztürk'e katkılarından dolayı Teşekkür Belgesi takdim edilmiştir.	

08	Sonuç raporunun onayı ve kapanış
Toplantı sonuç raporu oluşturulmuş, üyelere sunulmuş ve uygun bulunması üzerine imza altına alınmıştır. Buna müteakip toplantı kapanışı Komisyon Başkanı tarafından gerçekleştirilmiştir. Bir sonraki toplantının bahar ayında Eskişehir Teknik Üniversitesi ev sahipliğinde yapılması kararlaştırılmıştır. Sempozyum yapılması planlanan 07 Mart 2019'dan önce İGA ile sadece komisyon üyeleri ve sorumluların katılımıyla sınırlı bir toplantı düzenlenebileceği belirtilmiştir.	

Katılımcı Listesi			
Can EREL	Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü	Genel Müdür Yardımcısı	
Özgü SARIÜNAL	Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü	Sektörel Düzenleme ve Eğitim Daire Başkanı V.	
Gonca Ünal KÜRÜM	Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü	Havacılık Güvenliği Daire Başkanlığı Havacılık Uzmanı	
Nursibel AYDIN	Türk Hava Yolları A.O.	Değerlendirme Merkezi Müdürü	
Lale KAPLAN	İstanbul Barosu	Avukat	
Doç. Dr. Ferhan ŞENGÜR	Eskişehir Teknik Üniversitesi	Havacılık ve Uzay Bilimleri Fakültesi	